
UNAH
SECFEIAFÁ EJECUIJVA OE
ADMINISTNACloN Y FINANZAS

f eli 2232-5475 I 2239-5422

Tele¡axi 2232-5562

Erti 225 I 349

oFtcto-88't-2016
25 de Julio 2016

Master
Fernando Ernesto Sermeño
Comisionado Coordinador
Comisión de Control de Gestión
Su Oficina

Estimado Master:

Atendiendo Oficio No. CCG-861-2016 y con el propósito de dar cumplimiento a la
Ley de Transparencia y Acceso a la lnformación Pública y su Reglamento, remito
CD con información relacionada a los contratos der¡vados de licitaciones
correspondiente al mes de febrero de 2016, para ser publicados en el Portal único
del lnstituto de Acceso de lnformación Pública (lAlP).

C.C: Abg. Belia Varela (Comisión de Control de Gestión)
Archivo

"La Educación es la Primera Neces¡dad de La República"

Univers¡dad Nacional Autónoma de Honduras I CIUDAD UNMERSITARIA I Tegucigalpa M.D.C. Honduras C.A. I www.unah.edu.hn

w
:---\

_t,















































































































 
 
 
 

 Página 1 de 2 
 

 
 

 

RESOLUCIÓN  RU No.06/02-2016 

LA RECTORIA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA DE 

HONDURAS (UNAH) 

 

CONSIDERANDO 1: Que en fecha diecinueve (19) de Octubre de dos mil quince (2015) 

mediante la invitación correspondiente, se hizo llamado a presentar ofertas el día dieciséis (16)  

de noviembre del dos mil quince (2015), a las siguientes empresas mercantiles con capacitad de 

contratar con el Estado: Variedades Annye, Arqcontec, S. de R.L. e Industrias Mac-K-Nudo, 

para participar en el proceso de la Licitación Privada No.07-2015-SEAF-UNAH para el 

“SUMINISTRO DE UNIFORMES PARA USO DE LAS PRE-SELECCIONES 

UNIVERSITARIAS JUDUNAH 2015”.-  

 

CONSIDERANDO 2: Que en fecha dieciséis (16)  de noviembre del dos mil quince (2015), 

siendo las 2:00 p.m., en la Sala No.1 del Centro de Recursos de Aprendizaje (CRA) de la 

Dirección Ejecutiva de Gestión y Tecnología ubicado en el primer nivel del Edificio 

Administrativo, día y hora señalados en el Pliego de Condiciones de la Licitación Privada 

No.07-2015-SEAF-UNAH para la apertura de ofertas, se dio por iniciado el acto de apertura de 

ofertas, no habiéndose presentado ningún oferente a dicho acto; procediéndose a levantar el acta 

respectiva tal y como lo establece la Ley de Contratación del Estado y su Reglamento.-  

 

CONSIDERANDO 3: Que la Ley de Contratación del Estado en su Artículo 57 establece: “El 

órgano responsable de la contratación declarará desierta la licitación cuando no se 

hubieren presentado ofertas o no se hubiere satisfecho el mínimo de oferentes previsto en el 

pliego de condiciones”, de igual manera el Pliego de Condiciones de la Licitación Privada  

No.07-2015-SEAF-UNAH, en su Sección 2.2.4 “Licitación Desierta o Fracasada”,  dispone 

que La UNAH se reserva el derecho de declarar Desierta la Licitación cuando no se presente el 

número de participantes requeridos en este Pliego de Condiciones.   

   

POR TANTO: La Rectoría de la UNAH en uso de las atribuciones que la Ley le confiere y con 

fundamento en el artículo 57 párrafo primero de la Ley de Contratación del Estado, Artículo 172 

de su Reglamento;  Artículos 17,  19 literales  1) y 15) y  Artículo 26 de  la Ley Orgánica de la 

Universidad Nacional Autónoma de Honduras.   

 

RESUELVE: 

 

 



 
 
 
 

 Página 2 de 2 
 

 
 

 

1. Declarar DESIERTA la Licitación Privada No.07-2015-SEAF-UNAH  para el  

“SUMINISTRO DE UNIFORMES PARA USO DE LAS PRE-SELECCIONES 

UNIVERSITARIAS JUDUNAH 2015”.- 

 

2. Esta Resolución es de ejecución inmediata.-  

 

Dado en la Ciudad Universitaria José Trinidad Reyes a los nueve (09) días del mes de febrero  

del dos mil dieciséis (2016).  

 

 

 

JULIETA CASTELLANOS 

RECTORA  

 

 

cc. Archivo.- 

oh/ 

 


	SEAF-881-16 Contrato febrero-2016.pdf (p.1)
	ACTA DE APERTURA LPN  No.18-2015.pdf (p.2-4)
	ACTA DE APERTURA LPN 19-2015.pdf (p.5-8)
	ACTA DE APERTURA.pdf (p.9-10)
	ADENDUM No.1 LPN No.03-2016.pdf (p.11)
	RESOLUCION DE ADJUDICACION LPN 15-2015.pdf (p.12-23)
	RESOLUCION DE ADJUDICACION LPN 16-2015.pdf (p.24-49)
	RESOLUCION DE ADJUDICACION.pdf (p.50-55)
	RESOLUCIÓN No.06-02-2016 FRACASADA.pdf (p.56-57)

